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Úvodní slovo 

Vážení, 

ráda bych vám představila Výroční zprávu Jihočeského centra pro zdravotně postižené, o.p.s. 

za rok 2024. Tento rok byl pro organizaci plný změn. Především došlo k výměně stráží na pozici 

ředitelky celé organizace. Po zodpovědném uvážení ukončila svou profesní cestu paní Hana 

Vlasáková, která na pozici ředitelky pracovala více než 20 let. Po dobu svého působení zajistila 

JCZPS respekt, dobré jméno, profesionalizovala organizaci v souladu se zákony zaměřenými 

na sociální oblast. Především vybudovala síť poraden, které poskytují odborné sociální 

poradenství na území Jihočeského kraje. Ty jsou doplněny půjčovnami kompenzačních 

pomůcek. Velkou oblibu si mezi občany získal dobročinný obchůdek v Prachaticích. Paní 

Vlasáková přispěla také k rozvoji další sociální služby, a to terénní osobní asistence ve 

Strakonicích. Pomyslné žezlo předala v srpnu 2024. 

V prosinci tohoto roku skončila také paní Jana Ihnatoliová, která byla mnoho let vedoucí 

pracoviště v Českém Krumlově. Zajišťovala nejen provoz poradny, ale byla i oporou pro ostatní 

kolegyně. 

Od 1.9.2024 jsem se ujala pozice ředitelky organizace a sociální pracovnice v Prachaticích. Za 

podpory celého týmu skvělých pracovníků jsem postupně pronikala do chodu všech pracovišť 

a služeb, abych mohla úspěšně navázat na mnoholetou činnost Hanky Vlasákové. Se skromností 

věřím, že má rozhodnutí povedou k rozvoji celé organizace, k naplňování jejího poslání, že má 

vize je v souladu se stanovami a představou zakladatele, tedy Národní rady osob se zdravotním 

postižením ČR. 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem klientům za svěřenou důvěru naší organizaci. Velmi 

děkuji všem pracovníkům za týmové jednání, podporu a pomoc. Oceňuji vstřícnost a lidský 

přístup ke klientům, ale také k celé organizaci. Velký dík patří všem sponzorům a dárcům. 

Vážím si součinnosti s městy a obcemi i partnerskými organizacemi. Prostě a jednoduše děkuji 

vám všem, které jsem na své nové cestě potkala a těším se na další setkávání a prohlubující 

spolupráci. 

S úctou 

Daniela Werbynská Laschová 
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Základní informace 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o. p. s. (dále jen JCZPS) je obecně 

prospěšnou společností, která poskytuje registrované sociální i doprovodné služby pro osoby 

se zdravotním postižením, seniory a jejich rodiny. Najdete je na šesti pracovištích, a to  

v Českém Krumlově, Jindřichově Hradci, Písku, Prachaticích, Strakonicích a Táboře. 

Sídlo: SNP 559, 383 01 Prachatice 

IČ: 26594463  DIČ: Nejsme plátci DPH 

Webové stránky: www.jczps.cz  

E-mail: reditelka@jczps.cz 

Bankovní spojení: 2700487189/2010 Fio banka 

Datová schránka: d228fxh 

Datum vzniku organizace: 30. 5. 2002 

Datum vzniku obecně prospěšné společnosti: 11. 9. 2013 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o. p. s. je zapsáno v rejstříku obecně 

prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl O,  

vložka 320. 

Zakladatel: Národní rada osob se zdravotním postižením ČR z. s. se sídlem Partyzánská 1/7, 

170 00 Praha 7; www.nrzp.cz. 

 

  

http://www.jczps.cz/
http://www.jczps.cz/
http://www.jczps.cz/
http://www.nrzp.cz/
http://www.nrzp.cz/
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Statutární orgány 

Statutární orgán – ředitelka  

Mgr. Hana Vlasáková, DiS. (od 11. 9. 2013 do 31. 8. 2024)  

Mgr. Bc. Daniela Werbynská Laschová, MBA (od 1. 9. 2024) 

 

Správní rada  

V průběhu roku 2024 pracovala správní rada ve složení:  

předseda: Jiří Vencl  

členové: Hana Rabenhauptová  

            Ing. et Mgr. Petr Běhunek  

  

Zasedání dne 7. 6. 2024  

Správní rada projednala následující body jednání: 

• Výsledky hospodaření společnosti za rok 2023 

• Plán práce na rok 2024 a rozpočet společnosti 

• Výroční zprávu za rok 2023 

• Rezignace Mgr. Hany Vlasákové, DiS. na pozici ředitelky a výpověď na pozici 

sociální pracovnice ke dne 31. 8. 2024 

 

Zasedání dne 10. 12. 2024 

Správní rada projednala následující body jednání: 

• Aktuální situace společnosti a její výhled do konce roku 2024 

• Informace ředitelky Daniely Werbynské Laschové o podaných projektech a žádostech 

na dotaci pro rok 2025 
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• Změna vedení účetnictví 

• Seznámení s činností pracovišť 

 

Dozorčí rada 

V průběhu roku 2024 pracovala dozorčí rada ve složení:  

předseda: Mgr. Pavel Hříbek   

členové: Alena Bláhová, DiS. (od 7. 6. 2024)  

  Jana Horvátová, DiS.  

 

Zasedání dne 7. 6. 2024 

• Změna složení – nová členka Alena Bláhová, DiS. 

• Přezkoumání účetní závěrky a doporučení SR ke schválení 

• Přezkoumání výroční zprávy za rok 2023 

 

Zasedání 10. 12. 2024 

• Zpráva o činnosti organizace do konce roku 2024 a výhled na rok 2025 

• Zpráva o změně vedení účetnictví 
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O nás  

Stručně z historie 

1. 1. 1992 bylo vytvořeno Středisko pro poradenství a sociální rehabilitaci (SPSR) při 

Sdružení zdravotně postižených v ČR ve všech okresních městech. 

V roce 2000 došlo ke změně názvu ze SPSR na Centrum služeb pro zdravotně postižené 

(CSZP). 

K 1. 1. 2003 došlo k transformaci na Centrum pro zdravotně postižené Jihočeského kraje (CZP 

JK). CZP JK bylo občanským sdružením, které se v průběhu roku 2013 změnilo na obecně 

prospěšnou společnost Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o. p. s. (JCZPS 

o. p. s.). 

Cíle JCZPS o. p. s. 

JCZPS o. p. s. se snaží 

 svými aktivitami podpořit fungování moderní společnosti na principech demokracie, 

spolupráce, tolerance a solidarity s důrazem na obhajobu, prosazování zájmů a oprávněných 

nároků sociálně znevýhodněných skupin občanů s akcentem na občany se zdravotním 

postižením a seniory. 

 vytvářet a zajišťovat komplexní soubor služeb a dalších podpůrných aktivit za účelem 

podpory zmírňování příčin sociální exkluze, a to zejména u lidí se zdravotním postižením  

a seniorů na území Jihočeského kraje. 

 realizovat činnosti směřující k ochraně lidských, občanských práv a svobod, zejména: 

• odhalování případů přímé diskriminace osob se zdravotním postižením a s využitím 

zákonné úpravy na úseku antidiskriminační legislativy 

• odhalování případů nepřímé diskriminace osob se zdravotním postižením v oblasti 

bezbariérové přístupnosti, přístupu ke vzdělávání, pracovnímu uplatnění apod., které ve 

svém důsledku vedou k prohlubování příčin sociální exkluze lidí se zdravotním postižením 

• podpora ochrany práv spotřebitelů se zdravotním postižením. 
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Pracovní tým 

Český Krumlov  

Vedoucí a sociální pracovník: Bc. Hana Pupíková  

Administrativní pracovník: Bc. Hana Malinovská, DiS.   

  

Jindřichův Hradec  

Vedoucí a sociální pracovník: Bc. Renata Adamcová, DiS.  

Administrativní pracovník: Bc. Hana Malinovská, DiS.   

Pracovník půjčovny, administrativní pracovník: Mgr. Tereza Fidlerová  

  

Písek  

Vedoucí a sociální pracovník: Jaroslava Houzimová, DiS.  

Administrativní pracovník: Bc. Hana Malinovská, DiS.  

  

Prachatice  

Vedoucí a sociální pracovník: Mgr. Hana Vlasáková, DiS.  

od 1. 9. 2024 Mgr. Bc. Daniela Werbynská, MBA 

Administrativní pracovník: Bc. Hana Malinovská, DiS.  

Pracovnice půjčovny: Alena Bláhová, DiS.  

  

Strakonice  

Vedoucí a sociální pracovník: Jana Horvátová, DiS.  
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Sociální pracovník: Bc.  Pavla Petráňová, DiS.  

Administrativní pracovník a pracovník půjčovny: Martina Božková  

Osobní asistenti: Jaroslava Brejchová, Zdeňka Čapková  

  

Tábor   

Vedoucí a sociální pracovník: Ing. Bc. Michaela Spálenková, DiS.  

Administrativní pracovník: Bc. Hana Malinovská, DiS.   

  

Supervizor  

Mgr. Jaroslava Haisová  

  

Externí firmy pro zpracování účetnictví  

Jana Šmídová   

Věra Jandlová  
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Provozní a organizační záležitosti 

Porady vedoucích a sociálních pracovníků 

Pravidelné každoměsíční setkávání vedoucích služeb a sociálních pracovníků je nedílnou 

součástí spolupráce mezi kolegyněmi. Místa porad se střídají na jednotlivých pracovištích, aby 

si pracovnice mohly předat zkušenosti s vedením provozu, zařízením apod. 
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Vzdělávání, kurzy, školení, konference, supervize 

Pracovnice osobní asistence i poraden absolvují vzdělávání ať už formou akreditovaného kurzu, 

školení či konference. Pokud je to možné využívají i formu on-line. 

 

Námitky a odvolání 

Cílem kurzu bylo naučit se rozeznat posudková kritéria u jednotlivých dávek, ujasnit si povinné 

náležitosti opravných prostředků a z podkladů od klienta rozeznat, ve které fázi řízení klient je 

a jaké má další možnosti (nahlížení do spisu, námitka, odvolání, správní žaloba, stížnost, 

přezkum, náhrada škody, nová žádost). 

 

 

Senioři bezpečně na internetu  

Cílem tohoto semináře bylo především šířit osvětu v oblasti bezpečnosti a prostřednictvím 

sociálních pracovníků poskytnout seniorům rovné příležitosti zapojení v digitálním světě. 
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Změny zákona o sociálních službách platná od 1.7.2024  

Asociace poskytovatelů sociálních služeb v ČR uspořádala školící akci, na které představila 

hlavní změny, které přinesla novela zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, platná od 

1.7.2024.   

 

Stáří spojuje  

Gerontologický institut pořádal již 12. ročník konference, která se věnovala stáří, 

mezigeneračním vztahům, postavení seniorů ve společnosti, umění stárnout či smyslu života 

ve stáří. 

 

 

 

Intenzivní techniky psychohygieny pro ženy v pomáhajících profesích prakticky 

Syndrom vyhoření je poměrně častým důvodem odchodu pracovníků ze sociální sféry. Tento 

kurz pomocí různých praktických ukázek pomáhá ženám soustředit se na sebe, na své potřeby, 

na odstraňování stresu a napětí nejen z mysli, ale i z těla.  
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Supervize 

Dvakrát ročně probíhá supervize všech pracovnic JCZPS, o. p. s. se supervizorkou Mgr. 

Jaroslavou Haisovou. Tato setkání pomáhají nejen s řešením různých situací s uživateli, ale i 

přispívají ke stmelení kolektivu. 
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Hlavní činnost v roce 2024 

Na všech pracovištích JCZPS o. p. s. je poskytováno odborné sociální poradenství pro 

zdravotně postižené občany, seniory a pečující osoby. Ve Strakonicích působí ještě terénní 

služba, a to osobní asistence. 

Poradny pro osoby se zdravotním postižením, seniory a pečující osoby 

Na všech šesti pracovištích JCZPS o. p. s., a to v Českém Krumlově, Jindřichově Hradci, Písku, 

Prachaticích, Strakonicích a v Táboře, je poskytováno odborné sociální poradenství, které je 

registrovanou sociální službou podle zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. v platném 

znění.   

Cílové skupiny 

Naše činnost je zaměřena na osoby se zdravotním postižením napříč hendikepy, na seniory  

a také na pečující osoby, které se starají o své blízké v domácím prostředí. 

Poslání odborného sociálního poradenství 

Posláním odborného sociálního poradenství je poskytovat radu, pomoc a podporu uživatelům, 

kteří jsou v nepříznivé sociální situaci nebo jsou touto situací ohroženi z důvodu svého 

postižení či věku a v důsledku zatížení péčí o své blízké (o osobu blízkou). Poradenství má 

pomoci uživatelům lépe se orientovat ve svých právech a povinnostech, nalézt vhodné řešení 

jejich životní situace, kterou nejsou schopni svými silami ani za pomoci svého blízkého okolí 

zvládnout. Poradenství má dále přispívat ke zlepšení kvality života uživatelů. 

Sociální poradenství zahrnuje:  

Základní sociální poradenství  

– poskytnutí informace směřující k řešení nepříznivé sociální situace prostřednictvím 

sociální služby,  

– poskytnutí informace o možnostech výběru druhu sociálních služeb podle potřeb osob  

a o jiných formách pomoci, např. o sociálních dávkách,  
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– poskytnutí informace o základních právech a povinnostech osoby, zejména v souvislosti  

s poskytováním sociálních služeb, a o možnostech využívání běžně dostupných zdrojů pro 

zabránění sociálního vyloučení a zabránění vzniku závislosti na sociální službě,   

– poskytnutí informace o možnostech podpory členů rodiny v případech, kdy se spolupodílejí 

na péči o osobu.  

  

Odborné sociální poradenství je poskytováno v těchto oblastech:  

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

– Zprostředkování navazujících služeb. 

předání kontaktu a informací o navazujících či alternativních sociálních službách v 

daném regionu, volnočasových a zájmových aktivitách, 

zprostředkování pomoci při řešení obtížné situace formou spolupráce a kooperace s 

příslušnými úřady a jinými subjekty. 

Sociálně terapeutická činnost  

– Poskytnutí poradenství v oblastech orientace v sociálních systémech, práva, 

psychologie a v oblasti vzdělávání; tato základní činnost může být zajišťována 

poskytováním poradenství alespoň ve 2 z těchto oblastí. 

sociální dávky pro osoby se zdravotním postižením a seniory (příspěvek na péči, dávky 

hmotné nouze, dávky státní sociální podpory, příspěvek na mobilitu, na zvláštní 

kompenzační pomůcky, průkazy TP, ZTP a ZTP/P, parkovací karty),  

zákon č. 108/2006 Sb. o sociálních službách (smlouvy o poskytování sociálních 

služeb, úhrada za služby aj.), 

sociální, zdravotní, nemocenské a důchodové pojištění (jednotlivé dávky 

nemocenského pojištění, typy důchodů, nároky na jednotlivé dávky a důchody),  

řešení mobility a soběstačnosti (základní informace o kompenzačních pomůckách, 

pomoc při výběru vhodné pomůcky, předání kontaktů na prodejny a další půjčovny, 

informace o získávání pomůcek a příspěvky na pomůcky),  
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pracovněprávní problematika (zaměstnávání osob se zdravotním postižením, zákoník 

práce, zákon o zaměstnanosti, nezaměstnanost, pracovní rehabilitace),  

poradenství v oblasti vzdělávání osob se zdravotním postižením a další vzdělávání 

seniorů,  

poradenství při odstraňování architektonických bariér (úpravy vnitřních prostor, 

vstupy do budov, přechody pro chodce, vyhrazená parkovací místa pro osoby se 

zdravotním postižením, úprava komunikací),  

daňové a poplatkové úlevy pro osoby se zdravotním postižením (úlevy od 

rozhlasových a televizních poplatků, úlevy od správních poplatků),  

způsobilost k právním úkonům (pomoc při vyřízení zbavení či omezení způsobilosti k 

právním úkonům, práva a povinnosti opatrovníků aj.),  

  

Pomoc při prosazování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí 

– Pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 

– Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím. 

informace, rada a podpora při řešení nepříznivé sociální situace uživatele,   

pomoc při sepisování tiskopisů, formulářů a žádostí o sociální dávky,   

doprovod a podpora při vyřizování záležitostí na úřadech,   

pomoc při výběru vhodného poskytovatele,  

pomoc při sepsání odvolání proti rozhodnutí, námitek či správní žalobě.   

Všechny služby jsou poskytovány bez ohledu na věk, národnost, náboženské vyznání, 

sexuální orientaci, politickou příslušnost, typ 

Činnosti poskytující podporu pečujícím a činnosti, které spočívají v nácviku 

dovedností pečujících osob pro zvládání péče o osoby závislé na jejich pomoci. 
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Zásady poskytování odborného sociálního poradenství:  

Poradenské služby jsou poskytovány bez úhrady.  

 odborné sociální poradenství je poskytováno bez úhrady, 

 přístup pracovníků k uživatelům je profesionální a individuální, všichni pracovníci jsou 

vázáni mlčenlivostí, 

 pracovníci podporují uživatele při řešení jejich nepříznivé sociální situace, 

 způsob řešení nepříznivé sociální situace si uživatel vybírá sám nebo na základě 

nabídnutých možností, 

 uživatel je informován o možnosti zachování anonymity, pokud si to přeje a pokud je to  

s ohledem na složitost jeho problému možné.  

 

Cílové skupiny uživatelů 

Poradna Český Krumlov 

 

 

  

Osoby se 

zdravotním 

postižením

59%

Senioři

22%

Pečující osoby

19%

Uživatelé - cílové skupiny

Osoby se zdravotním postižením Senioři Pečující osoby
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Jindřichův Hradec 

 

 

 

Písek 

 

 

Osoby se 

zdravotním 

postižením

30%

Senioři

40%

Pečující osoby

30%

Uživatelé - cílové skupiny

Osoby se zdravotním postižením Senioři Pečující osoby

Osoby se 

zdravotním 

postižením

37%

Senioři

32%

Pečující osoby

31%

Uživatelé - cílové skupiny

Osoby se zdravotním postižením Senioři Pečující osoby
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Prachatice 

 

 

 

Strakonice 

 

 

Osoby se 

zdravotním 

postižením

52%
Senioři

36%

Pečující osoby

12%

Uživatelé - cílové skupiny

Osoby se zdravotním postižením Senioři Pečující osoby

Osoby se 

zdravotním 

postižením

46%

Senioři

30%

Pečující osoby

24%

Uživatelé - cílové skupiny

Osoby se zdravotním postižením Senioři Pečující osoby
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Tábor 

 

 

  

Osoby se 

zdravotním 

postižením

59%

Senioři

35%

Pečující osoby

6%

Uživatelé - cílové skupiny

Osoby se zdravotním postižením Senioři Pečující osoby
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Osobní asistence  

Posláním služby osobní asistence je pomáhat dospělým osobám se zdravotním postižením  

a seniorům ze Strakonic zvládnout s pomocí osobního asistenta činnosti, které nemohou 

vykonávat samostatně.  

Individuální přístup vychází z potřeb uživatelů. Odborný personál pomáhá a podporuje rozvoj 

samostatnosti uživatelů v jejich domácím prostředí tak, aby mohli žít životem, na který byli 

zvyklí, a napomáhá k jejich integraci do společnosti.  

 

Cílová skupina  

osoby od 19 let a výše  

• osoby s tělesným postižením  

• osoby se zrakovým postižením  

• osoby s chronickým onemocněním  

• osoby s kombinovaným postižením – mimo duálního postižení zraku a sluchu  

• osoby s jiným zdravotním postižením 

•  senioři  

  

Cíle služby  

• setrvat v přirozeném domácím prostředí a zachovat si vlastní životní styl  

• dosáhnout soběstačnosti uživatelů služby s ohledem na jejich možnosti a zdravotní stav  

  

Cíle pro období 2024 – 2026  

• udržení stávající kapacity sociální služby,  
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• spolupráce s místními médii, prezentace činnosti a aktivity organizace (televize, místní 

tisk),  

• propagace sociální služby u široké veřejnosti (distribuce letáků do lékařských ordinací, 

na městské a obecní úřady, do zdravotnických zařízení, schránek obyvatel města Strakonice),  

• získání financování pro hlavní činnosti i provoz osobního automobilu, fungování sbírek  

  

Zásady služby osobní asistence  

• individuální přístup – respektujeme jedinečnost a specifika každého uživatele a 

poskytujeme službu podle jeho potřeb, jeho možností a očekávání, které jsou uvedeny a 

rozpracovány v individuálním plánu  

• poskytovat podporu nikoli péči – snažíme se působit aktivně na rozvoj a samostatnost 

uživatele, aby služba vzhledem k možnostem a zdravotnímu stavu uživatele nevedla k 

dlouhodobému setrvání nebo prohlubování nepříznivé sociální situace  

• nestrannost – službu poskytovat bez ohledu na původ, etnickou příslušnost, rasu, barvu 

pleti, pohlaví, rodinný stav, sexuální orientaci, náboženské a politické přesvědčení uživatele  

• podporovat samostatnost a vlastní vůli uživatele – průběh i obsah služby si určuje 

uživatel sám, služba má posílit samostatnost a odpovědnost uživatele (co zvládne uživatel sám, 

neděláme za něj)  

  

Doba poskytování služby   

Pondělí až neděle od 07:00 do 20:00 hodin  
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Další činnost a služby 

Půjčovny 

Na všech pracovištích JCZPS, o. p. s. jsou k dispozici půjčovny kompenzačních pomůcek.  

K tomuto sortimentu patří také rehabilitační pomůcky – motodlahy a zdravotní pomůcky – 

oxygenerátory. Podstatné pro klienty je, že ceny za pronájem jsou mírné a neplatí se vratná 

záloha.  

Kompenzační pomůcky pomáhají lidem se zdravotním postižením či seniorům při přechodném 

zhoršení zdravotního stavu nebo když čekají na předepsání vlastní pomůcky od lékaře. 

Zapůjčení využívají také lidé při výletech, při návštěvě příbuzných a známých mimo místo 

pobytu nebo za účelem návštěvy u lékaře. 

 

 

Doprava 

Strakonické pracoviště disponuje automobilem, který využívá především pro cesty asistentek 

k uživatelům, pro dopravu pomůcek ke klientům, ale i k dopravě uživatelů osobní asistence 

např. k lékaři, na nákupy apod. Provoz a údržba auta je hrazena hlavně z veřejné sbírky. Podařilo 

se nám získat pravidelného sponzora firmu ZZN Strakonice. Z jejich daru hradíme zákonné  

a havarijní pojištění.  
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Prachatický dobročinný obchůdek 

13.9.2024 proběhl v obchůdku Den otevřených dveří u příležitosti desátého výročí jeho 

provozu. Podporu vyjádřili zástupci Města Prachatice i veřejných organizací a spolků a také 

spolupracujících neziskových organizací. Oslav se také zúčastnilo mnoho zákazníků a 

dodavatelů zboží celého našeho sortimentu. Za bezchybným fungováním je usilovná práce 

celého týmu pracovnic. Všechno zboží pochází výhradně z darů fyzických i právnických osob. 

Při prodeji za symbolické ceny dostávají věci nové využití. Zákazníky jsou nejen lidé 

s nedostatečnými finančními prostředky, ale i příznivci retro výrobků. V obchůdku je nadále 

sběrné místo čistírny peří firmy Mareš Milevsko. 

 

 

Obchůdek obdržel poděkování od klientů i Městského úřadu v Prachaticích. 

Dobrý den paní ředitelko. 

Dovolte mi prosím abych se podělila s mojí zkušeností. Pravidelně chodím do charitativního 

obchůdku v Prachaticích. Nejdříve jsem ho navštěvovala jen občas a koupí nějaké maličkosti 

jsem si dělala radost. Teď chodím pravidelně, a ne vždy něco koupím. Všechny zaměstnankyně 

jsou milé, vstřícné a usměvavé, a tak si tam chodím i pro dobrou náladu. Vždy pro mne mají 

trochu času a popovídají si se mnou. A já si takového přístupu cením. Ve zkratce jsem Vám 

všem chtěla moc poděkovat.  

Ladislava Petrovičová, Prachatice  
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Vážená paní ředitelko,  

chtěla bych Vám moc poděkovat za Vaši spolupráci v rámci Dobročinného obchůdku, kdy mají 

naši klienti možnost v Dobročinném obchůdku využít ošacení, obuv a další věci pro sebe, a 

především pro své děti. Tato pomoc je pro ně velmi důležitá. Na služby Dobročinného obchůdku 

odkazujeme především samoživitele s dětmi i rodiny, které se ocitli v nepříznivé životní situaci. 

Za OSPOD Prachatice 

Bc. Marcela Koubová 

referent oddělení sociálně právní ochrany dětí 

Městský úřad Prachatice, Odbor sociálních věcí 

 

Veřejné sbírky ve prospěch pracoviště ve Strakonicích 

Naše kasičky jsou umístěny v provozovnách COOP Jednota ve Strakonicích na ul. Volyňské  

a Čelakovského. Ve Volyni je to v prodejně COOP Jednota na náměstí Hrdinů.  S pracovišti je 

navázaná spolupráce a zajištěno zabezpečení kasiček. Jednotlivci mohou přispívat také přímo 

na účet. 

Sbírky jsou určené na: 

Financování nákupu kompenzačních a rehabilitačních pomůcek 

Prodejna COOP Jednota ve Volyni   

• Z této sbírky jsme uhradili opravu motomedu a nákup nových pomůcek. 

• Za rok 2024 se vybralo celkem 1 457,- Kč.  

 

Finanční prostředky na provoz osobního automobilu pro terénní službu Osobní asistence, dovoz 

pomůcek a dopravu pro seniory a zdravotně postižené.   

COOP Jednota na Volyňské ve Strakonicích  

• Z této sbírky hradíme pohonné hmoty a opravy auta.   

• Za rok 2024 se vybralo celkem 24 169,- Kč. 
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 Dofinancování terénní sociální služby Osobní asistence  

Prodejna COOP Jednota ul. Čelakovského ve Strakonicích  

• Sbírka běží od října 2023  

• Celkem je na účtu 797 Kč.  

 

Další činnosti na pracovištích 

Český Krumlov 

Nové pomůcky pro půjčovnu 

V roce 2024 přibyly do půjčovny kompenzačních pomůcek díky finančním darům z obcí dvě 

toaletní křesla a díky daru z VDV nová matrace k polohovacímu lůžku. 
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Jindřichův Hradec 

Zažít Jindřichův Hradec jinak 

Pracovnice JCZPS, o.p.s., pracoviště Jindřichův Hradec se v září zapojila do prvního ročníku 

akce Zažít Jindřichův Hradec jinak. Děti ale i dospělí si mohli sami vyzkoušet různé 

kompenzační pomůcky – jízdu na invalidním vozíku, chůzi se slepeckou holí a další. V rámci 

této akce mohla být opět široké veřejnosti přiblížena činnost poradny pro osoby se zdravotním 

postižením a seniory a půjčovny kompenzačních pomůcek. 

 

 

Písek 

Den otevřených dveří 

Každoročně pracoviště pořádá den otevřených dveří, při kterém si mohou lidé prohlédnout 

kompenzační pomůcky, zjistit, v jakých oblastech jim můžeme pomoci a podpořit je. Seznámí 

se také s projektem Euroklíč. 
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Prachatice 

Prachatický dobročinný obchůdek 

V prachatickém dobročinném obchůdku proběhl u příležitosti desátého výročí jeho vzniku 

Den otevřených dveří. 

 

Motodlaha v půjčovně 

Půjčovna v Prachaticích byla obohacena o velmi žádanou pomůcku, a to motodlahu. 

Financovaná byla z Nadace Agrofert. 
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Strakonice 

Spolupráce s IZS   

V červnu jsme se poprvé zúčastnili akce Aktiv na Podskalí společně s hasičským 

záchranným sborem Strakonice, záchrankou, ČČK, policií ČR, městskou policií a vojáky.  

Akce byla určena pro studenty Střední průmyslové školy ve Volyni. Cílem této akce je 

seznámit mládež s prací bezpečnostního a záchranného systému, a nejen s ním.  Byli jsme 

zde představit naši organizaci, naše služby a jako zpestření si studenti mohli vyzkoušet 

gerontooblek. 

 

Tábor 

Setkání osmdesáti a víceletých občanů města Tábor  

Kontaktní centrum pro seniory v Táboře pořádalo tradiční setkání osmdesáti a víceletých 

občanů s vedením města Tábor. JCZPS o.p.s., pracoviště Tábor mělo na této akci svůj stánek, 

kde vedoucí představila poskytované sociální i doplňkové služby. 
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Euroklíče 

Na všech pracovištích Jihočeského centra pro zdravotně postižené a seniory vydáváme 

euroklíče. Snažíme se o propagaci a seznamování veřejnosti s tímto bohulibým projektem, se 

kterým se zlepšují a zjednodušují podmínky pro život nejen držitelům průkazů OZP, ale i dalším 

chronicky nemocným. 

 

Počet vydaných euroklíčů za rok 2024 v JCZPS, o. p. s. 

Český Krumlov 16 

Jindřichův Hradec 26 

Písek 28 

Prachatice 26 

Strakonice 15 

Tábor 50 
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Zpráva nezávislého auditora k účetní uzávěrce 

společnosti za rok 2024
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Přehled nákladů a výnosů JCZPS, o. p. s.  

za rok 2024 

 

Náklady 

Hlavní činnost 6 202 023,38 

Vedlejší činnost 1 261 056,63 

Správní činnost     31 80,1,54 

Celkem náklady 7 494 881,55 

 

Příjmy 

Hlavní činnost 6 103 800,80 

Vedlejší činnost 1 685 955,24 

Správní činnost               0 

Celkem příjmy 7 789 756,04 
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Poděkování 

Za finanční podporu provozu Jihočeského centra pro zdravotně postižené a seniory, o. p. s., 

děkujeme především:  

 

 

MPSV 

 

 

 

Jihočeskému kraji  

 

 

 

Nadaci Olgy Havlové 

 

 

Nadaci ČEZ 
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Nadaci Agrofert 

 

 

Velké poděkování patří městům a obcím na území Jihočeského kraje, které podpořily 

organizaci i jednotlivá pracoviště. 

 

 

 

 

Výroční zprávu za rok 2024 schválila správní rada na svém zasedání dne 

17. června 2025. 

 

Výroční zprávu za rok 2024 vydalo Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 

seniory o.p.s. 

se sídlem v Prachaticích dne 18. června 2025. 

 

 


